
Id: KJDEW-LSLQZ-KKLJV-TAFJP-ABTCN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI.43.2015
RADY GMINY WĄSEWO

z dnia 29 czerwca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rząśnik 
Włościański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm) § 10 ust. 2 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przyznania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. z 2013 r. poz. 501 
z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W uchwale Nr V/40/2011 Rady Gminy Wąsewo z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rząśnik Włościański w załączniku wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) pkt 4 Analiza SWOT otrzymuje brzmienie: 

„4 Analiza SWOT jest efektywnym narzędziem identyfikacji sytuacji wewnętrznej 
i zewnętrznej miejscowości oraz możliwości i kierunków dla rozwoju. 

Analiza jest syntezą poszczególnych obszarów życia społeczno – gospodarczego 
miejscowości. Informacje zebrane o miejscowości przedstawiają stan i potrzeby 
mieszkańców. 

Mocne strony: 

- bliskość miejscowości gminnej Wąsewo, 

- aktywna i otwarta społeczność lokalna, 

- lokalizacja na terenie wsi Szkoły Podstawowej, 

- dobry stan środowiska naturalnego, bliskość lasu 

- dogodne połączenie komunikacyjne, 

- wieś posiadająca sieć wodociągową, telefoniczną i gazową 

- staw do zagospodarowania na cele rekreacyjne 

Słabe strony: 

- brak kanalizacji sanitarnej, 

- rozdrobniona struktura rolnicza, 

- brak bazy turystycznej, 

- wysokie bezrobocie, 

- zbyt mała oferta dla dzieci i młodzieży (zagospodarowanie wolnego czasu, rozwój 
sportu), 

- nierozwinięta działalność pozarolnicza oraz działalność dająca dodatkowe, 
alternatywne źródła zarobkowe w gospodarstwach rolnych 

- brak zorganizowanej świetlicy wiejskiej 

- brak oferty spędzania czasu wolnego dla osób starszych 



Id: KJDEW-LSLQZ-KKLJV-TAFJP-ABTCN. Podpisany Strona 2

Szanse: 

- rozwój rolnictwa ekologicznego i specjalistycznego, 

- rozwój drobnej przedsiębiorczości, 

- aktywizacja społeczna mieszkańców, 

- rozwój turystyki wiejskiej, 

Zagrożenia: 

- migracja ludzi młodych i kreatywnych do miast, 

- pogłębienie się recesji w gospodarce, 

- degradacja środowiska naturalnego, 

- całkowita bierność społeczna mieszkańców, 

- skomplikowana i długotrwała procedura przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych, 

- niskie dochody własne gminy. 

2) pkt 5 Wizja rozwoju miejscowości, otrzymuje brzmienie: 

„5. Wizja jest wyrażeniem, które określa główny cel miejscowości, jej „sens życia”. 
Jest wyrazem dążeń i oczekiwań w stosunku do miejscowości, dla której została 
sformułowana. Wizja pokazuje pozytywny obraz sołectwa Rząśnik Włościański 
w perspektywie 7 lat. Przeprowadzone analizy i wyznaczone potrzeby mieszkańców, 
pozwalają na określenie głównych celów planu. Cele te będą wyznacznikiem kierunku 
wszystkich działań objętych planem. 

Głównym kierunkiem dokonywanych na obszarze miejscowości zmian powinien być 
rozwój działalności sportowej i kulturalnej, jak również produkcji i usług. Gospodarstwa 
rolne muszą być zdolne do generowania takiego dochodu, który jest konkurencyjny 
z dochodami z pracy poza rolnictwem. Funkcja mieszkaniowa nie może ograniczać się 
do tzw. „sypialnej”, bez możliwości samorealizacji mieszkańców w dziedzinie kultury, 
oświaty, rekreacji czy sportu. 

Cele strategiczne i zadania inwestycyjne 

Cel I. Poprawa infrastruktury społecznej miejscowości 

1. Modernizacja remizy na potrzeby świetlicy wiejskiej 

2. Zagospodarowanie terenu wokół remizy na potrzeby spotkań mieszkańców (w tym 
m.in. wymiana ogrodzenia, położenie kostki brukowej) 

3. Powiększenie stawu i zagospodarowanie terenu wokół stawu. 

4. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

5. Modernizacja oświetlenia ulicznego 

6. Remont nawierzchni drogi gminnej Rząśnik Włościański – Dalekie – Wąsewo 
Kolonia 

Cel II. Aktywizacja i zwiększenie integracji mieszkańców. 

1. Organizowanie wspólnych przedsięwzięć aktywizujących i integrujących 
mieszkańców w Sołectwie (np. pikniki, festyny, warsztaty, itp.). 

2. Zagospodarowanie czasu wolnego różnych grup mieszkańców Sołectwa poprzez 
organizowanie różnorodnych zajęć sportowych, kulturalnych, edukacyjnych, 
turystycznych, itp. oraz inicjowanie grup nieformalnych, np. klubu seniora, kół 
zainteresowań.” 



Id: KJDEW-LSLQZ-KKLJV-TAFJP-ABTCN. Podpisany Strona 3

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Gałązka


